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NOWOŚĆ! GDZIE BĘDZIE MIEJSKA SIEĆ CIEPŁOWNICZA? 

Jak wygląda likwidacja źródeł niskiej emisji w budynkach wspólnot 

mieszkaniowych? Które wspólnoty zdecydowały o podłączeniu 

budynków do Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej? Gdzie 

rozmowy na ten temat są dopiero prowadzone? Informacji na te 

tematy wysłuchali radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej  

i Mieszkalnictwa.  

W połowie maja 2012 r. Województwo Małopolskie, Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, Gmina Miejska Kraków, 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej SA w Krakowie, EDF Kraków SA, 

Elektrownia Skawina SA oraz Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA  

zjednoczyły  siły w walce o poprawę jakości powietrza w Krakowie. 

Przedstawiciele tych podmiotów podpisali porozumienie w sprawie likwidacji 

palenisk węglowych na terenie miasta. Dzięki ich wspólnym działaniom  

mieszkańcy, którzy  chcą się definitywnie rozstać z piecami i kotłowniami 

węglowymi, mogą liczyć na dofinansowanie. Firmy i instytucje pokrywają 

większą część kosztów wykonania instalacji wewnątrz budynków. 

Sygnatariusze porozumienia pragną w ten sposób zachęcić mieszkańców do 

zmiany systemu ogrzewania na bardziej ekologiczny. 

Zgodnie z przyjętą nowelizacją ustawy z 27.04.2001 r. Sejmik Województwa 

Małopolskiego może w drodze uchwały w celu zapobieżenia negatywnemu 

oddziaływaniu na zdrowie ludzi lub  na  środowisko, wprowadzić ograniczenia  

lub zakazy w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 

paliw. W związku z tym Zarząd Województwa Małopolskiego przyjął 12.11.2015 
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r. projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 

spalanie paliw. Uchwała przewiduje, iż od 01.01.2019 r. dopuszczalne będzie 

wyłącznie stosowanie w instalacjach paliwa gazowego oraz lekkiego oleju 

opałowego. 

Wydział Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa w grudniu 2015 r. zwrócił  się 

do zarządców 326 budynków wspólnot mieszkaniowych, które znalazły się na 

liście sporządzonej przez Zarząd Budynków Komunalnych jako budynki, w 

których zachodzi konieczność likwidacji źródeł niskiej emisji, z  prośbą o   

podjęcie  przez  wspólnoty decyzji  dotyczącej   likwidacji   źródeł   niskiej  

emisji  w budynkach. Wskazano, iż decyzja członków wspólnoty powinna 

określać czy wspólnota mieszkaniowa będzie realizować likwidację niskiej 

emisji kompleksowo dla całego budynku (np. poprzez przyłączenie 

nieruchomości do miejskiej sieci ciepłowniczej lub wykonanie centralnej 

kotłowni), czy likwidacja niskiej emisji będzie wykonywana indywidualnie przez 

właścicieli lokali (np. poprzez wymianę ogrzewania na elektryczne lub gazowe). 

W latach 2014-2016 do miejskiej sieci zostało przyłączonych 18 wspólnot 

mieszkaniowych. Najwięcej ze Starego Miasta. W trakcie procedur związanych 

z przyłączeniem budynków do MPEC są budynki przy ulicach: Benedykta 3, 

Słowackiego 44, Jadwigi z Łobzowa 15 oraz Skrzatów 4. Należy zaznaczyć, iż w 

latach 2014-2016, kiedy zintensyfikowano działania związane z likwidacją 

niskiej emisji, 25 wspólnot mieszkaniowych podjęło uchwały wyrażające wolę 

przyłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej. Część z tych wspólnot  jest  w  

trakcie realizacji procedur związanych z przyłączeniem budynków do miejskiej 

sieci   ciepłowniczej, natomiast z przyczyn technicznych (brak sieci cieplnej w 

pobliżu) oraz ekonomicznych (zbyt wysokie koszty podłączenia) nie wszystkie 

wymienione budynki będą miały możliwość przyłączenia do MPEC. I w takich 

przypadkach będą zmuszone do likwidacji źródeł niskiej emisji indywidualnie 

poprzez montaż ekologicznego ogrzewania elektrycznego lub gazowego przez 

właścicieli lokali. 
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Jednocześnie spośród wymienionych powyżej wspólnot kilka z nich boryka się 

również z problemem wskazania odpowiedniego pomieszczenia, które spełni 

wymogi pomieszczenia przeznaczonego na węzeł cieplny. W tej sytuacji 

przedstawiciele Wydziału Mieszkalnictwa zadeklarowali, że w szczególnych 

przypadkach zostaną  przekazane komórki piwniczne, będące w posiadaniu 

najemców lokali gminnych, jako pomieszczenia na węzeł cieplny. (KMM) 

NOWOŚĆ! REWITALIZACJA OBSZARÓW ZDEGRADOWANYCH 

Do 19 maja radni mogą składać poprawki do projektu uchwały 

autorstwa grupy radnych w sprawie opracowania kierunków 

wdrażania zadań wynikających z ustawy o rewitalizacji obszarów 

zdegradowanych. Pierwsze czytanie projektu odbyło się podczas sesji 

14 kwietnia. 

Więcej na: www.bip.krakow.pl 

KRAKÓW PRZYSZŁOŚCI 

Podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy 

Unijnych radni wysłuchali informacji na temat stanu prac nad Strategią 

Rozwoju Miasta.  

Więcej na: www.krakow.pl 

CO TRAPI PRZEWODNIKÓW? 

Informacji o problemach, z jakimi borykają się krakowscy przewodnicy 

wysłuchali radni podczas posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki. 

Było też o tym, jak rozwija się port lotniczy Balice. 

Więcej na: www.krakow.pl 

UCHWALONE, ODRZUCONE 

42. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 8 godzin. Radni podjęli 22 

uchwały, jedną rezolucję, jeden projekt uchwały został przez radnych 

odrzucony.  

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=82065
http://krakow.pl/aktualnosci/199782,30,komunikat,krakow_przyszlosci.html
http://krakow.pl/aktualnosci/199704,30,komunikat,co_trapi_przewodnikow.html
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Kolejna sesja odbędzie się 11 maja o godz. 10:00. 

Podsumowanie obrad: www.bip.krakow.pl 

NIŻSZE PODATKI DLA KLUBÓW SPORTOWYCH 

Po dość burzliwej dyskusji radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej 

przegłosowali poprawkę w projekcie uchwały w sprawie zmian w 

stawkach podatku od nieruchomości. Były to poprawki zgłoszone przez 

radnego Józefa Jałochę, które później na sesji zgłoszone zostały jako 

autopoprawka do projektu uchwały komisji. Uchwała ta została 

podjęta na sesji. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie:  bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2016 r.: 

• 11 maja 

• 25 maja 

• 3 czerwca – sesja uroczysta z okazji Święta Miasta 

• 8 czerwca 

• 29 czerwca 

• 6 lipca 

• 31 sierpnia 

• 14 września 

• 28 września 

• 12 października 

• 26 października  

• 9 listopada 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

DYŻURY RADNYCH:  

W latach 1952-1960 pod centrum Nowej Huty wybudowano ponad 250 schronów.  Niektóre z nich mieli 

okazję zobaczyć radni z Komisji Promocji i Ochrony Zabytków podczas wyjazdowego posiedzenia, które 

rozpoczęło się w Muzeum PRL. 

 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/156609/karta
http://krakow.pl/aktualnosci/199679,30,komunikat,nizsze_podatki_dla_klubow_sportowych.html
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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• 23 listopada    

• 7 grudnia  

• 21 grudnia 

 

 

 

 

 

 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


